
Příloha k č.j. 1137/2020-O16 ze dne 25.11.2020 

Opatření k plnění vlaků osobní dopravy vodou a jejich temperování v zimních podmínkách JŘ 2020/21 

- 1 -  

Obsah 

PLNĚNÍ SOUPRAV VLAKŮ OSOBNÍ DOPRAVY VODOU A JEJICH TEMPEROVÁNÍ V ZIMNÍCH 
PODMÍNKÁCH JŘ 2020/21 ................................................................................................................................ 1 

PŘÍLOHA Č. 1 - ODCHYLKY V PLNĚNÍ VODOU A TEMPEROVÁNÍ PRO VLAKY DÁLKOVÉ 
DOPRAVY ŘAZENÉ Z VOZŮ KLASICKÉ STAVBY A NÁVAZNÉ VLAKY OS A SP (PŘÍMÉ VOZY 
S VLAKY DÁLKOVÉ DOPRAVY) .................................................................................................................... 4 

PŘÍLOHA Č. 2 - PŘEHLED OBĚHŮ, KTERÉ SE V JŘ 2020/21 V ZIMNÍM OBDOBÍ NEPLNÍ VODOU 
A NETEMPERUJÍ ................................................................................................................................................ 9 

 
 

Plnění souprav vlaků osobní dopravy vodou a jejich temperování v zimních 
podmínkách JŘ 2020/21 

V zimním období jsou vlaky osobní dopravy dopravce ČD, a.s. (dále jen ČD): 
 předtápěny (před odjezdem, resp. přistavením vlaku) 
 vytápěny (během jízdy vlaku) 
 ve vhodných (určených) OCÚ a ŽST doplňovány zdravotně nezávadnou vodou 
 temperovány (během odstavení soupravy naplněné vodou) 

V zimním období musí být všechny osobní vozy dopravce ČD schopny provozu s nádržemi 
naplněnými vodou i v době mrazu. Jelikož potřebným technickým vybavením (rozvody vody v kolejišti, 
dostatek stojanů EPZ, aj.) nejsou vybaveny všechny vratné stanice vlaků osobní dopravy, lze 
v zimním období provozovat vlaky s naplněnými vodojemy osobních vozů jen tehdy, je-li zajištěno 
temperování souprav ve všech vratných stanicích příslušného oběhu; k plnění soupravy zdravotně 
nezávadnou vodou se určí vhodná ŽST. V ojedinělých případech lze zajistit plnění soupravy vlaku, i 
když není zajištěno temperování soupravy ve vratné stanici – před příjezdem do takové stanice je 
však nutno zajistit odvodnění soupravy. 

 
Opatření pro plnění souprav vlaků osobní dopravy vodou a jejich temperování v zimních 

podmínkách vydá: 
a) pro vlaky kategorií railjet, SuperCity, EC, IC, EN, Ex a R, včetně bezprostředně návazných vlaků 

Sp a Os (přímé vozy), ředitel O 16, 
b) pro vlaky kategorií Sp a Os obchodní ředitel ROC. 
 

Většina modernizovaných a nově dodávaných vozů je vybavena zařízením zajišťujícím 
automatické vypuštění vody z nádrží při poklesu venkovních teplot pod stanovenou hodnotu. Při 
odstavení vozu dopravce ČD z provozu nebo před příjezdem vlaku do stanice, kde soupravu během 
deponování nelze temperovat, je nutno vozy odvodnit; bližší podrobnosti stanoví předpis ČD V 71 a 
výnos odboru kolejových vozidel č.j. 106/96–O12/1-Ba ze dne 2.10.1996. 

 
Za organizaci plnění vodou, předtápění a temperování vozů osobní dopravy dopravce ČD 

odpovídá: 
a) ředitel OCP, 
b) přednosta PO Správy železnic – pouze v obvodech, kde příslušné úkony zajišťují dle ZPD 

zaměstnanci PO Správy železnic, 
c) cateringová společnost zajišťující služby v jídelních, lůžkových, lehátkových, popř. jiných 

speciálních vozech. 
 
 
 



Příloha k č.j. 1137/2020-O16 ze dne 25.11.2020 

Opatření k plnění vlaků osobní dopravy vodou a jejich temperování v zimních podmínkách JŘ 2020/21 

- 2 -  

Ředitelé OCP zajistí před začátkem zimního období zpracování organizačního opatření se 
zaměřením na: 
a) zajištění temperování a plnění vodou u určených vlaků dopravce ČD včetně zajištění temperování 

souprav návazných Sv vlaků, 
b) zpracování harmonogramu předtápění a temperování souprav dopravce ČD v dotčených ŽST, či 

služebnách odvětví kolejových vozidel, 
c) zajištění temperování (skupiny) vozů i ve všech případech zpoždění vlaků a narušení plynulosti 

provozu, nebyl-li dodržen stanovený přechod mezi vlaky dopravce ČD, 
d) sledování činnosti vytápěcího a osvětlovacího zařízení vozů za jízdy vlakovými četami, včetně 

zajištění uzavření oken a (i čelních) dveří po ukončení jízdy vlaku dopravce ČD, 
e) včasné a řádné odstraňování vozových závad, 
f) plnění vodou po celou dobu platnosti GVD. 
 

Na zaměstnance cateringových společností se vztahují veškeré pokyny uvedené v tomto opatření. 
V případě mimořádností jsou tito zaměstnanci povinni se řídit pokyny příslušných železničních 
zaměstnanců. 
 

Při zavádění mimořádných výkonů (posilové vlaky, vozy) je nutno řídit se údaji o kmenovém vlaku 
– veškeré mimořádnosti v čištění, odvodnění, aj. musí být uvedeny v zaváděcím opatření. 
 

Obecně pro plnění vozů vodou v zimních podmínkách platí následující zásady: 
 plněny vodou a temperovány jsou všechny vozy klasické stavby všech vlaků dálkové 

dopravy a všechny vozy speciální 
 motorové a řídící vozy, motorové jednotky a elektrické jednotky se plní vodou vždy 
 přívěsné vozy se v zimním období vodou neplní, pokud opatření O 16 GŘ nebo ROC 

nestanoví jinak 
 vlaky osobní dopravy tranzitující jsou plněny vodou (a přímé vozy příp. temperovány) 

dle dispozic zahraničních železničních správ. 
 

V příloze č. 1 jsou uvedeny pouze odchylky od výše uvedených zásad u vlaků dálkové dopravy a 
návazných vlaků kategorie Os a Sp (přímé vozy). V příloze č. 2 je seznam VO (EWP), která se 
v zimním období neplní vodou vůbec (a tudíž ani netemperují). Konkrétní pokyny pro plnění a 
temperování vozů vlaků kategorie Sp a Os v zimním období, doplněné o případná další ustanovení 
místního významu, vydává v případě potřeby příslušné ROC. Výtisk založte k tomuto opatření. 
 

Plnění vozů (oběhů) vodou (včetně případného omezení plnění vodou pouze na letní období) je 
vyznačeno v grafických obězích (Vlaky osobní dopravy, část 2) značkou dle „Opatření ředitele O12 č. 
4/2014“. V grafických obězích je rovněž uvedeno odvodnění vozu během jízdy vlaku. Je-li celý oběh 
plněn vodou celoročně, je zároveň i temperován. 
 

V souladu s dodržováním smluvních podmínek stanovených MD ČR (jakožto objednatelem 
výkonů) zabezpečí OCP Východ u vlaků 

R 1320 – R 1335 (linka R27 Olomouc – Krnov – Ostrava) 
řádné naplnění celé soupravy vlaků vodou a temperování. Konkrétní pokyny vydá příslušné OCP 

na základě opatření ředitele OCP. 
 

Vozy naplněné vodou musí být ve vratných ŽST temperovány. Není-li ve vratné ŽST temperování 
soupravy zajištěno, je tímto opatřením určeno, kde musí být provedeno odvodnění. Odvodnění vozů v 
předepsaném úseku zajistí zaměstnanec vlakové čety, jedná-li se o běžný osobní vůz, nebo 
zaměstnanec cateringové společnosti, jedná-li se o vůz speciální (lůžkový, lehátkový nebo 
restaurační). Zaměstnanci OCP a ZAP jsou před odstavením soupravy povinni zkontrolovat, zda byly 
tyto vozy řádně odvodněny. Nelze-li mimořádně ve vratné ŽST zabezpečit temperování u 
plánovaného obratu soupravy naplněné vodou, povinnosti a odpovědnost stanoví ZPD. 
 

Změní-li se technologie práce v ŽST mající za následek změnu opatření (podmínek) ve vztahu 
k temperování či plnění souprav vodou, musí být nové skutečnosti neprodleně opraveny, aby nedošlo 
ke škodám na vozidlech. 



Příloha k č.j. 1137/2020-O16 ze dne 25.11.2020 

Opatření k plnění vlaků osobní dopravy vodou a jejich temperování v zimních podmínkách JŘ 2020/21 

- 3 -  

 
Opatření k temperování souprav naplněných vodou musí zohledňovat skutečnost, že vozy bez 

CZE mají být temperovány pouze v nezbytně nutné době. Náležitou pozornost je třeba věnovat 
temperování souprav sestavených jak z vozů s CZE, tak vozů bez CZE. V případech, kdy se očekávají 
silné mrazy po delší období, může ROC podat návrh výčtu dalších obratů (v nichž jsou provozovány 
vozy bez CZE; obraty dálkové dopravy musí ROC projednat s O 16 GŘ), které nebudou po období 
mrazů plněny vodou, aby nemusely být při odstavení ve vratných ŽST temperovány. Potřebné pokyny 
vydá příslušné OCP po dohodě s ROC; je nutno dbát, aby o této skutečnosti byly informovány 
všechny zúčastněné složky. Tento návrh předloží OCP příslušnému ROC ke stanovisku. Následně O 
16 GŘ vydá případnou změnu opatření pro plnění a temperování souprav. 
 

Účinnost zimních opatření pro JŘ 2020/21 stanovuji na období od 13. 12. 2020 do 31. 3. 2021 a 
od 15. 10. 2021 do 11. 12. 2021 (nebude-li dálnopisnou zprávou stanoveno jinak). Očekávají-li se 
však první mrazy dříve, proveďte u vozů bez zajištěného temperování vypuštění vody neprodleně. 
V případě příznivých klimatických podmínek v uvedeném období lze plnit vodou i soupravy (vozy) 
vlaků nad rámec tohoto opatření. Potřebné pokyny vydá příslušné OCP po dohodě s ROC; je nutno 
dbát, aby o této skutečnosti byly informovány všechny zúčastněné složky. 
 

OCP (případně ve spolupráci s příslušným provozním obvodem) zabezpečí řádnou sestavu vlaků 
dle platných pomůcek – náležitou pozornost věnujte zařazování správných typů (řad, konstrukčních 
sérií) vozidel. Najíždí-li souprava na výkon vlakem kategorie Sv, musí být v činnosti vytápění. Odjíždí-li 
souprava z výkonu vlakem kategorie Sv, musí být vytápěna v případě, že vozy jsou naplněny vodou 
nebo je to účelné z jiných důvodů (harmonogram čistění, atp.) 
 

Aktuální verze tohoto opatření je umístěna v elektronické podobě na serveru 
https://provoz.spravazeleznic.cz/Portal/ cesta: Pomůcky GVD – Pomůcky JŘ v gesci ČD, a.s. – 
Doplňující opatření – Opatření úseku NOD GŘ ČD. Opatření je rozesíláno pouze elektronicky. 
 

S tímto opatřením prokazatelně seznamte zúčastněné zaměstnance a zabezpečte splnění 
stanovených úkolů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Petr Vondráček v.r. 
ředitel odboru dálkové dopravy 
 
 



Příloha k č.j. 1137/2020-O16 ze dne 25.11.2020 

Opatření k plnění vlaků osobní dopravy vodou a jejich temperování v zimních podmínkách JŘ 2020/21 

- 4 -  

Příloha č. 1 - Odchylky v plnění vodou a temperování pro vlaky dálkové dopravy řazené z vozů klasické stavby a 
návazné vlaky Os a Sp (přímé vozy s vlaky dálkové dopravy) 

 
Odchylky v plnění vodou a temperování pro vlaky dálkové dopravy řazené z vozů klasické stavby a návazné vlaky Os a Sp (přímé vozy s vlaky 

dálkové dopravy) 
Uvedeny pouze vlaky / vozy - odchylky od zásady, že všechny vozy vlaků dálkové dopravy řazené z vozů klasické stavby, jsou plněny vodou a temperovány. Ve 

sloupci omezení vozu / vlaku jsou uvedena pouze data v zimním období 15.X. - 31.III. 

vlak stanice omezení vozu / vlaku vozy č. 
číslo 
turnusové 
skupiny 

poznámka 

337 České Budějovice (5) od 3.IX. a 18., 23.XII., 27.X., 16.XI., kromě 29.X. 373 72006 odvodnit (SVČ Praha hl.n.) 

337 České Budějovice (7) do 3.I. a od 2.V. a 28.X., 17.XI., kromě 27.VII. 373 72006 odvodnit (SVČ Praha hl.n.) 

535 České Budějovice 19.XII., 27.XI., 4., 11.XII. 366 72005 odvodnit (SVČ České Budějovice) 

539 České Budějovice (5) a 22., 23.XII., 28.I., 31.III., 26., 27.X., 16.XI., kromě 25.XII. - 1.I., 29.X. 366 72005 odvodnit (SVČ České Budějovice) 

543 České Budějovice + od 5.IX., 13., 20.XII., 3.I., kromě 28.X. 366 72007 odvodnit (SVČ České Budějovice) 

545 České Budějovice + od 5.IX. a 13., 20.XII., kromě 28.X. 366 72005 odvodnit (SVČ České Budějovice) 

652 České Budějovice 
+ do 27.VI. a 18., 19., 23.XII., kromě 24. XII. - 1.I., od 5.IX. v (5), + a 27.X., 
16., 27.XI., 4., 11.XII., kromě 29.X. 

366 73516 odvodnit (SVČ České Budějovice) 

655 České Budějovice + kromě 24.XII. - 1.I. 366 73509 odvodnit (SVČ Plzeň hl.n.) 

655 České Budějovice (5) a 22., 23.XII., 28.I., 31.III., 26., 27.X., 16.XI., kromě 25.XII. - 1.I., 29.X. 366 73512 odvodnit (SVČ České Budějovice, Plzeň hl.n.) 

655 České Budějovice (5) a 22., 23.XII., 28.I., 31.III., 26., 27.X., 16.XI., kromě 25.XII. - 1.I., 29.X. 365 73513 odvodnit (SVČ České Budějovice, Plzeň hl.n.) 

656 Plzeň hl.n. (1) a 29.X., 18.XI., kromě 28.XII. 366 73510 odvodnit (SVČ České Budějovice) 

658 Plzeň hl.n. (1) a 29.X., 18.XI., kromě 28.XII. 365 73509 odvodnit (SVČ České Budějovice) 

660 Plzeň hl.n. 
(5),+ a 19., 22., 23.XII., 28.I., 31.III., 26., 27.X., 16., 27.XI., 4., 11.XII., kromě 
24.XII. - 1.I., 29.X. 

366 73511 odvodnit (SVČ Plzeň hl.n.) 

660 Plzeň hl.n. (5) od 10.IX. a 27.X., 16.XI., kromě 29.X. 365 73515 odvodnit (SVČ Plzeň hl.n.) 

662 Plzeň hl.n. (5) a 22., 23.XII., 28.I., 31.III., 26., 27.X., 16.XI., kromě 25.XII. - 1.I., 29.X. 366 73510 odvodnit (SVČ Plzeň hl.n.) 

662 Plzeň hl.n. + kromě 24.XII. - 1.I., 28.X. 366 73514 odvodnit (SVČ Plzeň hl.n.) 

662 Plzeň hl.n. + od 5.IX. a 13., 20.XII., 3.I., kromě 28.X. 365 73517 odvodnit (SVČ Plzeň hl.n.) 

664 Plzeň hl.n. (5) a 22., 23.XII., 28.I., 31.III., 26., 27.X., 16.XI., kromě 25.XII. - 1.I., 29.X. 366 73509 odvodnit (SVČ České Budějovice) 

664 Plzeň hl.n. + kromě 24.XII. - 1.I., 28.X. 366 73512 odvodnit (SVČ České Budějovice) 

664 Plzeň hl.n. (6) od 27.XI. a 19.XII. 366 73513 odvodnit (SVČ České Budějovice) 

666 Plzeň hl.n. (5) a 22., 23.XII., 28.I., 31.III., 26., 27.X., 16.XI., kromě 25.XII. - 1.I., 29.X. 366 72030 odvodnit (SVČ České Budějovice) 

666 Plzeň hl.n. (5) a 22., 23.XII., 28.I., 31.III., 26., 27.X., 16.XI., kromě 25.XII. - 1.I., 29.X. 365 72031 odvodnit (SVČ České Budějovice) 

667 Brno hl.n. + od 5.IX., kromě 28.X. 365 73515 odvodnit (SVČ Jihlava) 



Příloha k č.j. 1137/2020-O16 ze dne 25.11.2020 

Opatření k plnění vlaků osobní dopravy vodou a jejich temperování v zimních podmínkách JŘ 2020/21 

- 5 -  

668 Plzeň hl.n. (1) a 29.X., 18.XI., kromě 28.XII. 366 73513 odvodnit (SVČ Klatovy) 

669 České Budějovice (5) a 22., 23.XII., 28.I., 31.III., 26., 27.X., 16.XI., kromě 25.XII. - 1.I., 29.X. 366 73514 odvodnit (SVČ Plzeň hl.n.) 

669 České Budějovice (5) od 3.IX. a 18., 23.XII., 27.X., 16.XI., kromě 29.X. 365 73517 odvodnit (SVČ Plzeň hl.n.) 

672 Děčín hl.n. (5) a 23., 30.XII., 27.X., 16.XI., kromě 25.XII., 1.I. 365 54510 odvodnit (SVČ Děčín hl.n.) 

672 Děčín hl.n. (5) a 23.XII., 27.X., 16.XI., kromě 25.XII., 1.I. 364 54511 odvodnit (SVČ Děčín hl.n.) 

676 Děčín hl.n. + kromě 24. - 26.XII., 1.I. 364 54508 odvodnit (SVČ Děčín hl.n.) 

676 Děčín hl.n. + kromě 24. - 26.XII., 1.I. 363 54513 odvodnit (SVČ Děčín hl.n.) 

678 Děčín hl.n. (5) a 23.XII., 27.X., 16.XI., kromě 25.XII., 1.I. 364 54513 odvodnit (SVČ Děčín hl.n.) 

680 Děčín hl.n. (5) a 23.XII., 27.X., 16.XI., kromě 25.XII., 1.I. 364 54508 odvodnit (SVČ Děčín hl.n.) 

680 Děčín hl.n. (5) a 23.XII., 27.X., 16.XI., kromě 18., 25.XII., 1.I., 26.XI., 3., 10.XII. 363 54509 odvodnit (SVČ Děčín hl.n.) 

684 Děčín hl.n. (5) a 23.XII., 27.X., 16.XI., kromě 25.XII., 1.I. 364 54507 odvodnit (SVČ Děčín hl.n.) 

684 Děčín hl.n. 
(5) a 22., 23.XII., 28.I., 31.III., 26., 27.X., 16.XI., kromě 18.XII., 25.XII. - 1.I., 
29.X., 26.XI., 3., 10.XII. 

363 54512 odvodnit (SVČ Děčín hl.n.) 

692 Děčín hl.n. 20., 27.III., 16., 23., 28., 30.X. 364 54508 odvodnit (SVČ Děčín hl.n.) 

692 Děčín hl.n. 20., 27.III., 16., 23., 28., 30.X. 363 54514 odvodnit (SVČ Děčín hl.n.) 

693 Praha hl.n. + kromě 24. - 26.XII., 1.I. 363 54511 odvodnit (SVČ Děčín hl.n.) 

696 Děčín hl.n. 19.XII., 27.XI., 4., 11.XII. 364 54508 odvodnit (SVČ Děčín hl.n.) 

701   (1) 366 72013 v Z bez vody 

704   + kromě 24. - 26.XII., 1.I. 373 72008 v Z bez vody 

705   (1) a 29.X., 18.XI. 373 72008 v Z bez vody 

705 České Budějovice (2) - (4) a 29.X., kromě 22., 23., 24.XII., 28.I., 31.III., 26., 27.X., 16.XI. 373 72008 odvodnit (SVČ Brno hl.n.) 

705 České Budějovice (6) a 24.XII., 28.X., 17.XI., kromě 26.XII. - 2.I., 30.X. 373 72009 odvodnit (SVČ Praha hl.n.) 

708 Praha Holešovice 28.X., 17.XI. 373 72014 odvodnit (SVČ Praha hl.n.) 

709 České Budějovice (1) - (4) a 29.X., kromě 22., 23., 24.XII., 28.I., 31.III., 26., 27., 28.X., 16., 17.XI. 366 72007 odvodnit (SVČ České Budějovice) 

710 Praha Holešovice + od 2.V. a 13., 20.XII., kromě 28.X., 17.XI. 374 72012 odvodnit (SVČ České Budějovice) 

710   + kromě 24. - 26.XII., 1.I., 28.X., 17.XI. 366 72013 v Z bez vody 

710 Praha Holešovice + kromě 24. - 26.XII., 1.I., 28.X., 17.XI. 373 72014 odvodnit (SVČ České Budějovice) 

711   (1) a 29.X., 18.XI., kromě 28.XII. 366 72010 v Z bez vody 

711   (1) od 3.V. a 21.XII. 365 72011 v Z bez vody 

714   + od 2.V. a 20.XII., kromě 28.X., 17.XI. 366 72010 v Z bez vody 

714   + od 2.V. a 20.XII., kromě 28.X., 17.XI. 365 72011 v Z bez vody 

715   (6) a 28.X., 17.XI., kromě 26.XII. - 2.I. 366 72010 v Z bez vody 

715   + od 2.V. a 20.XII., kromě 28.X., 17.XI. 366 72010 v Z bez vody 

715   + od 2.V. a 20.XII., kromě 28.X., 17.XI. 365 72011 v Z bez vody 

715 České Velenice (5) a 22., 23.XII., 28.I., 31.III., 26., 27.X., kromě 25.XII. - 1.I., 29.X. 366 72013 odvodnit (SVČ Praha hl.n.) 

716   (1) od 1.IX. a 14., 21.XII. , 29.X., 18.XI. 366 72010 v Z bez vody 

717 České Budějovice (5) od 7.V. a 18., 22., 23.XII., 31.III., 26., 27.X., 16.XI., kromě 29.X. 366 72014 odvodnit (SVČ České Budějovice) 

718   + kromě 24. - 26.XII., 1.I. 365 72008 v Z bez vody 



Příloha k č.j. 1137/2020-O16 ze dne 25.11.2020 

Opatření k plnění vlaků osobní dopravy vodou a jejich temperování v zimních podmínkách JŘ 2020/21 

- 6 -  

719 České Budějovice (5) a 22., 23.XII., 28.I., 31.III., 26., 27.X., 16.XI., kromě 25.XII. - 1.I., 29.X. 366 72008 odvodnit (SVČ České Budějovice) 

719 České Budějovice (5) a 22., 23.XII., 28.I., 31.III., 26., 27.X., 16.XI., kromě 25.XII. - 1.I., 29.X. 365 72015 odvodnit (SVČ České Budějovice) 

721 České Budějovice (5) a 22., 23.XII., 28.I., 31.III., 26., 27.X., 16.XI., kromě 25.XII. - 1.I., 29.X. 366 72007 odvodnit (SVČ České Budějovice, Praha hl.n.) 

721 České Budějovice (5) od 3.IX. a 18., 23.XII., 31.III., 26., 27.X., 16.XI., kromě 29.X. 365 72012 odvodnit (SVČ České Budějovice, Praha hl.n.) 

723 České Velenice (5) a 23., 31.XII., 27.X., 16.XI., kromě 25.XII., 1.I. 366 72008 odvodnit (SVČ České Budějovice) 

723   + kromě 24. - 26.XII., 1.I. 365 72008 v Z bez vody 

725   (1) od 1.IX. a 14., 21.XII. , 29.X., 18.XI. 366 72010 v Z bez vody 

725 České Budějovice 
(5) do 27.VIII. a 15. - 17., 22. - 23.XII., 28.I., kromě 25.XII. - 1.I., od 1.IX. v X 
kromě (1) a 29.X., 18.XI. 

366 72010 odvodnit (SVČ České Budějovice, Praha hl.n.) 

726   (6) a 28.X., 17.XI., kromě 26.XII. - 2.I. 366 72010 v Z bez vody 

726   + od 2.V. a 20.XII., kromě 28.X., 17.XI. 366 72010 v Z bez vody 

726   + od 2.V. a 20.XII., kromě 28.X., 17.XI. 365 72011 v Z bez vody 

727 České Velenice (5) a 23.XII., 27.X., 16.XI., kromě 25.XII., 1.I. 366 72010 odvodnit (SVČ České Budějovice, Praha hl.n.) 

727   + od 2.V. a 20.XII., kromě 28.X., 17.XI. 366 72010 v Z bez vody 

727 České Velenice (5) od 30.IV. a 18.XII., 27.X., kromě 29.X. 365 72011 odvodnit (SVČ České Budějovice, Praha hl.n.) 

727   + od 2.V. a 20.XII., kromě 28.X., 17.XI. 365 72011 v Z bez vody 

730   (1) a 29.X., 18.XI., kromě 28.XII. 366 72010 v Z bez vody 

730   (1) od 3.V. a 21.XII. 365 72011 v Z bez vody 

731   + kromě 24. - 26.XII., 1.I., 28.X., 17.XI. 366 72013 v Z bez vody 

826   (1) a 18.XI., kromě 28.XII. 363 33013 odvodnit (SVČ Břeclav, Olomouc hl.n.) 

900 Brno hl.n. (5) a 23.XII., 27.X., 16.XI., kromě 25.XII., 1.I. 372 33000 odvodnit (SVČ Brno hl.n.) 

900 Brno hl.n. (5) a 23.XII., 27.X., 16.XI., kromě 25.XII., 1.I. 367 33001 odvodnit (SVČ Brno hl.n.) 

900   (5), + a 23.XII., 27.X., 16.XI., kromě 24. - 26.XII., 1.I. 369 33001 v Z bez vody 

902 Brno hl.n. denně 372 33000 odvodnit (SVČ Brno hl.n., Olomouc hl.n.) 

902   + a 2.I., kromě 24.XII., 28.X., 17.XI. 367 33001 v Z bez vody 

902   + a 2.I., kromě 24.XII., 1.I., 28.X., 17.XI. 365 33002 v Z bez vody 

902   (7) a 17.XI. 364 33003 v Z bez vody 

902   (1) a 18.XI. 363 33004 v Z bez vody 

902 Brno hl.n. + kromě 24. - 26.XII., 1.I., 28.X., 17.XI. 363 33005 odvodnit (SVČ Brno hl.n., Olomouc hl.n.) 

903   (1) a 18.XI. 363 33004 v Z bez vody 

904   denně 367 33001 v Z bez vody 

904   (2) - (5) kromě 24.XII., 28., 29.X., 17., 18.XI. 369 33001 v Z bez vody 

904   (7) a 17.XI. 363 33004 v Z bez vody 

905   (2) - (5) kromě 24.XII., 28., 29.X., 17., 18.XI. 367 33001 v Z bez vody 

906   denně 367 33001 v Z bez vody 

907   denně 367 33001 v Z bez vody 

908   + a 2.I., kromě 24.XII., 28.X., 17.XI. 367 33001 v Z bez vody 

909   denně 367 33001 v Z bez vody 



Příloha k č.j. 1137/2020-O16 ze dne 25.11.2020 

Opatření k plnění vlaků osobní dopravy vodou a jejich temperování v zimních podmínkách JŘ 2020/21 

- 7 -  

910   denně 367 33001 v Z bez vody 

911   + a 2.I., kromě 24.XII., 28.X., 17.XI. 367 33001 v Z bez vody 

912   denně 367 33001 v Z bez vody 

913   denně 367 33001 v Z bez vody 

914   (2) - (5) kromě 24.XII., 28., 29.X., 17., 18.XI. 367 33001 v Z bez vody 

923 Hradec Králové hl.n. (6) a 24.XII., 28.X., 17.XI., kromě 26.XII., 2.I. 371 51003 odvodnit (SVČ Hradec Králové hl.n.) 

929 Hradec Králové hl.n. (5) a 23., 30.XII., 27.X., 16.XI., kromě 25.XII., 1.I., 29.X. 365 51017 odvodnit (SVČ Hradec Králové hl.n.) 

931 Hradec Králové hl.n. (5) a 23., 31.XII., 27.X., 16.XI., kromě 25.XII., 1.I. 373 51001 
odvodnit (SVČ Hradec Králové hl.n., Trutnov 
hl.n.) 

937 Hradec Králové hl.n. (5) a 23., 31.XII., 27.X., 16.XI., kromě 25.XII., 1.I. 373 51003 odvodnit (SVČ Letohrad) 

937 Hradec Králové hl.n. (5) a 23., 30.XII., 27.X., 16.XI., kromě 25.XII., 1.I., 29.X. 374 51014 odvodnit (SVČ Letohrad) 

949 Hradec Králové hl.n. (5) a 23., 31.XII., 27.X., 16.XI., kromě 25.XII., 1.I. 373 51002 odvodnit (SVČ Hradec Králové hl.n.) 

961 Jihlava město (6) a 24., 31.XII., 28.X., 17.XI., kromě 26.XII., 2.I. 366, 370 33010 odvodnit (SVČ Havlíčkův Brod, Jihlava) 

961 Jihlava město (6) a 24., 31.XII., kromě 26.XII., 2.I. 365 33016 odvodnit (SVČ Havlíčkův Brod, Jihlava) 

964   16., 23., 28.X. 365 33013 v Z bez vody 

964   16., 23., 28.X. 364 33018 v Z bez vody 

965 Havlíčkův Brod (5) a 23., 31.XII., 27.X., 16.XI., kromě 25.XII., 1.I. 366 - 370 33009 odvodnit (SVČ Havlíčkův Brod) 

966   (1) a 29.X., 18.XI. 373 72008 v Z bez vody 

967   + kromě 24. - 26.XII., 1.I. 373 72008 v Z bez vody 

974   15., 22., 27.X. 365 33013 v Z bez vody 

974   15., 22., 27.X. 364 33018 v Z bez vody 

976 Praha hl.n. + kromě 24. - 26.XII., 1.I., 28.X. 363 33019 odvodnit (SVČ Brno hl.n.) 

976 Praha hl.n. + kromě 24. - 26.XII., 1.I., 28.X. 362 33020 odvodnit (SVČ Brno hl.n.) 

977   16., 23., 28.X. 365 33013 v Z bez vody 

977   16., 23., 28.X. 364 33018 v Z bez vody 

979 Havlíčkův Brod (1) - (4) kromě 23., 24., 30., 31.XII., 27., 28.X., 16., 17.XI. 366, 364 33014 odvodnit (SVČ Havlíčkův Brod, Jihlava) 

979 Brno hl.n. (5) a 23.XII., 27.X., 16.XI., kromě 25.XII., 1.I. 362 33015 odvodnit (SVČ Havlíčkův Brod, Jihlava) 

979 Brno hl.n. 16., 23., 28.X. 365 33017 odvodnit (SVČ Brno hl.n., Havlíčkův Brod) 

981 Brno hl.n. (5) a 23., 30.XII., 27.X., 16.XI., kromě 25.XII., 1.I., 29.X. 365 33013 odvodnit (SVČ Brno hl.n.) 

981 Brno hl.n. (5) a 23., 30.XII., 27.X., 16.XI., kromě 25.XII., 1.I., 29.X. 364 33018 odvodnit (SVČ Brno hl.n.) 

983 Brno hl.n. (5) a 23., 30., 31.XII., 27.X., 16.XI., kromě 25.XII., 1.I. 363, 364 33014 odvodnit (SVČ Praha hl.n.) 

983 Brno hl.n. (5) a 23., 30.XII., 27.X., 16.XI., kromě 25.XII., 1.I., 29.X. 362 33019 odvodnit (SVČ Praha hl.n.) 

985 Brno hl.n. (5) a 23.XII., 27.X., 16.XI., kromě 25.XII., 1.I. 363, 364 33014 odvodnit (SVČ Brno hl.n., Břeclav) 

985 Brno hl.n. (5) a 23.XII., 27.X., 16.XI., kromě 25.XII., 1.I. 362 33015 odvodnit (SVČ Brno hl.n., Břeclav) 

985 Brno hl.n. (1) 365 33016 odvodnit (SVČ Brno hl.n., Břeclav) 

987 Brno hl.n. (5) a 27.X., 16.XI., kromě 25.XII., 1.I. 365 33011 odvodnit (SVČ Brno hl.n.) 

987 Brno hl.n. (5) a 23.XII., 27.X., 16.XI., kromě 25.XII., 1.I., 29.X. 364 33012 odvodnit (SVČ Brno hl.n.) 

987 Brno hl.n. (5) a 23., 30.XII., 27.X., 16.XI., kromě 25.XII., 1.I., 29.X. 362 33020 odvodnit (SVČ Brno hl.n.) 



Příloha k č.j. 1137/2020-O16 ze dne 25.11.2020 

Opatření k plnění vlaků osobní dopravy vodou a jejich temperování v zimních podmínkách JŘ 2020/21 

- 8 -  

989 Brno hl.n. + kromě 24. - 26.XII., 1.I., 28.X. 365 33017 odvodnit (SVČ Havlíčkův Brod) 

989 Brno hl.n. (7) a 17.XI. 364 33018 odvodnit (SVČ Havlíčkův Brod) 

1401   + a 2.I., kromě 24.XII., 28.X., 17.XI. 367 33001 v Z bez vody 

1402   + a 2.I., kromě 24.XII., 1.I., 28.X., 17.XI. 365 33002 v Z bez vody 

1402   (7) a 17.XI. 364 33003 v Z bez vody 

1403 Jeseník (6) a 24.XII., 28.X., 17.XI., kromě 26.XII. - 2.I. 365 33002 odvodnit (SVČ Brno hl.n.) 

1404   (2) - (5) kromě 24.XII., 28., 29.X., 17., 18.XI. 369 33001 v Z bez vody 

1404   (7) a 17.XI. 363 33004 v Z bez vody 

1405   (2) - (5) kromě 24.XII., 28., 29.X., 17., 18.XI. 367 33001 v Z bez vody 

1408   + a 2.I., kromě 24.XII., 28.X., 17.XI. 367 33001 v Z bez vody 

1409 Jeseník denně 369 33001 odvodnit (SVČ Olomouc hl.n.) 

1409   (5) a 23., 30.XII., 27.X., 16.XI., kromě 25.XII., 1.I., 29.X. 364 33003 odvodnit (SVČ Olomouc hl.n.) 

1410   denně 367 33001 v Z bez vody 

1411 Jeseník denně 369 33001 odvodnit (SVČ Olomouc hl.n.) 

1411 Jeseník (5) a 23., 30.XII., 27.X., 16.XI., kromě 25.XII., 1.I., 29.X. 363 33004 odvodnit (SVČ Olomouc hl.n.) 

1412   denně 367 33001 v Z bez vody 

1753   (1) a 18.XI. 363 33004 v Z bez vody 

3880 České Budějovice (1) a 18.XI., kromě 28.XII. 366 72030 odvodnit (SVČ České Budějovice) 

3880 České Budějovice (1) a 18.XI., kromě 28.XII. 365 72031 odvodnit (SVČ České Budějovice) 

5277 Ústí nad Labem hl.n. 13., 19., 20.XII., 27., 28.XI., 4., 5., 11.XII.   54507 odvodnit (SVČ Děčín hl.n.) 

5277 Ústí nad Labem hl.n. 13., 19., 20.XII., 27., 28.XI., 4., 5., 11.XII.   54509 odvodnit (SVČ Děčín hl.n.) 

5277 Ústí nad Labem hl.n. 13., 19., 20.XII., 27., 28.XI., 4., 5., 11.XII.   54512 odvodnit (SVČ Děčín hl.n.) 

13049   + a 2.I., kromě 24.XII., 28.X., 17.XI. 367 33001 v Z bez vody 

pohotovostní 
souprava 

České Budějovice denně 
A149 + BDs449 + 
3xB249 

  v Z bez vody 

pohotovostní 
souprava 

Plzeň hl.n. denně 
AB349 + BDs449 
+ 3xB249 

  v Z bez vody 

pohotovostní 
souprava 

Praha (uzel) denně 
Aee140/A149 + 
5xA149 (přezn. 
na 2.tř.) 

  v Z bez vody (neplatí pro Aee140) 

pohotovostní 
souprava A 

Brno (uzel, dislokace 
odst.n. B) 

denně 
A149 + BDs449 + 
4xB249 

  v Z bez vody 

pohotovostní 
souprava B 

Brno (uzel, dislokace 
odst.n. B) 

denně 
A149 + 3xBd264 + 
B249 + B249pp 

  v Z bez vody 

 
 



Příloha k č.j. 1137/2020-O16 ze dne 25.11.2020 

Opatření k plnění vlaků osobní dopravy vodou a jejich temperování v zimních podmínkách JŘ 2020/21 

- 9 -  

Příloha č. 2 - Přehled oběhů, které se v JŘ 2020/21 v zimním období neplní 
vodou a netemperují 

 
Neobsazeno 
 
 


